АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОПАХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 марта 2023 года  №14

О внесении изменений в постановление  администрации

Краснопахаревского сельского поселения Городищенского

муниципального района  Волгоградской области от  09.06.2022 г. № 34

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности Краснопахаревского

сельского поселения Городищенского муниципального района

Волгоградской области в безвозмездное пользование»

         В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», от 30.12.2020

№ 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Краснопахаревского

сельского поселения Городищенского муниципального района

Волгоградской области, администрация Краснопахаревского сельского

поселения Городищенского муниципального района Волгоградской

области

постановляет :

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности Краснопахаревского сельского поселения

Городищенского муниципального района  Волгоградской области в

безвозмездное пользование», утвержденный постановлением

администрации Краснопахаревского сельского поселения Городищенского

муниципального района  Волгоградской области от  09.06.2022 г. № 34

(далее-Регламент) следующие изменения:

1.1.Дополнить пункт 1.2. Регламента подпунктом 21 следующего

содержания:

«21) участнику Военного инновационного технополиса "Эра"

Министерства обороны Российской Федерации в соответствии с

Федеральным законом "О Военном инновационном технополисе "Эра"

Министерства обороны Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации" на территории

указанного Технополиса на срок участия в его деятельности для

достижения целей создания и решения задач указанного Технополиса в

порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти,

 2

осуществляющим функции по выработке и реализации государственной

политики, нормативно-правовому регулированию в области обороны.».

1.2. Пункт 2.4.2 Регламента изложить  в новой редакции:

«2.4.2. В срок не более чем двадцать дней со дня поступления

заявления о предварительном согласовании предоставления земельного

участка уполномоченный орган рассматривает поступившее заявление и

проверяет наличие или отсутствие оснований для отказа в

предварительном согласовании предоставления земельного участка и по

результатам этих рассмотрения и проверки принимает решение о

предварительном согласовании предоставления земельного участка или

при наличии оснований, указанных в пункте 8 настоящей статьи, решение

об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного

участка и направляет принятое решение заявителю. Решение об отказе в

предварительном согласовании предоставления земельного участка

должно содержать все основания отказа.

 В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с

которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию

в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года

N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской

Федерации", срок, предусмотренный пунктом 7 настоящей статьи, может

быть продлен не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления

заявления о предварительном согласовании предоставления земельного

участка. О продлении срока рассмотрения заявления о предварительном

согласовании предоставления земельного участка уполномоченный орган

уведомляет заявителя.».

1.3. Пункт 2.4.3 Регламента изложить  в новой редакции:

«2.4.3. В срок не более чем двадцать дней со дня поступления

заявления о предоставлении земельного участка уполномоченный

орган рассматривает поступившее заявление, проверяет наличие или

отсутствие оснований, предусмотренных статьей 39.16 настоящего

Кодекса, и по результатам указанных рассмотрения и проверки

совершает одно из следующих действий:
1) осуществляет подготовку проектов договора купли-продажи, договора

аренды земельного участка или договора безвозмездного пользования

земельным участком в трех экземплярах и их подписание, а также

направляет проекты указанных договоров для подписания заявителю, если

не требуется образование испрашиваемого земельного участка или

уточнение его границ;

2) принимает решение о предоставлении земельного участка в

собственность бесплатно или в постоянное (бессрочное) пользование, если

не требуется образование испрашиваемого земельного участка или

уточнение его границ, и направляет принятое решение заявителю;

3) принимает решение об отказе в предоставлении земельного участка при

наличии хотя бы одного из оснований, предусмотренных статьей

http://ivo.garant.ru/#/document/76806004/entry/39158
http://ivo.garant.ru/#/document/12124625/entry/35
http://ivo.garant.ru/#/document/76806004/entry/39157
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_425595/4d35767a8f63d3bc2ce02bfd883a6f3303a94972/#dst810
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_425595/4d35767a8f63d3bc2ce02bfd883a6f3303a94972/#dst810

 3

39.16 настоящего Кодекса, и направляет принятое решение заявителю. В

указанном решении должны быть указаны все основания отказа.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования в

установленном порядке.

Глава Краснопахаревского

сельского поселения                                                         И.В. Болучевская

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_425595/4d35767a8f63d3bc2ce02bfd883a6f3303a94972/#dst810